
      SERVIZIO PROPONENTE:
Affari Generali/Legali _________________________

       Allegati:
1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 278 del 10/03/2010

OGGETTO:Costituzione Nucleo di Valutazione Aziendale

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.                          _

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

PREMESSO 

che il Nucleo di Valutazione,  precedentemente costituito con Deliberazione D.G. 

n°330  del 18/11/08 è venuto a cessare in data 07/01/'10;

che si rende necessario provvedere alla costituzione del nuovo Nucleo per la

 valutazione dei costi, dei rendimenti  e per la verifica dei risultati  delle attività 

dei Dirigenti, in relazione ai programmi e obiettivi da perseguire, correlati alle 

risorse umane, finanziarie e strumentali effettivamente disponibili, ai sensi del 

D.Lgs n. 286 del 30/07/99 e dei rispettivi CC.NN.LL, 

RITENUTO

-Opportuno che il Nucleo di Valutazione sia costituito da soggetti esterni alla

Azienda, in possesso di adeguati requisiti professionali necessari per verificare 

l'efficacia, l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa e per valutare 

le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale;

VISTA

 la D.G. n.678 del 28.04.2009 che approva il regolamento attuativo del Sistema 

di  valutazione della  Dirigenza  dell'ASL di  Oristano e per  la  disciplina ed il 

funzionamento del Collegio Tecnico e del Nucleo di Valutazione;



VISTI

- i curricula dei sottoelencati professionisti e preso atto della loro idoneità a ricoprire 

l'incarico di interesse:

► Dr. Mauro Serra – Dottore Commercialista;

► Dr.Giovanni Schirra - Dottore Commercialista ;

► Dr.Antonio Utzeri- Dottore Commercialista  ;

ATTESO

- che i compensi  riconosciuti ai membri del Nucleo sono determinati come segue:

Presidente: € 700,00, a seduta, oltre rimborso spese di trasporto documentate,IVA e 

contributi previdenziali come per legge 

Componenti € 600,00 a seduta,  oltre rimborso spese di trasporto documentate,IVA 

e contributi previdenziali come per legge ;

RITENUTO 

di dover provvedere in merito

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)   Di  costituire il Nucleo di Valutazione Aziendale per la verifica dei risultati di 

gestione per gli anni 2008- 2009 dei dirigenti di Struttura complessa e di Struttura 

Semplice, nonché dei risultati raggiunti da tutti i Dirigenti in relazione agli obiettivi 

affidati, anche ai fini dell'attribuzione della retribuzione di risultato , in conformità 

alle  disposizioni  del  D.Lgs  n°  286  del  30/07/99  e  dei  rispettivi  CCNNLL,  nelle 

persone dei signori:

► Dr. Mauro Serra – Dottore Commercialista - Presidente;

 Dr.Giovanni Schirra - Dottore Commercialista - Componente;►

 Dr.Antonio Utzeri- Dottore Commercialista-  Componente;►

2)Di  stabilire che l'incarico avrà la durata di un anno a decorrere dalla data della 

stipula delle relative Convenzioni;

3)  Di dare atto che i compensi  riconosciuti ai  membri del Nucleo sono determinati 

come segue:

  Presidente    € 700,00 a seduta, oltre spese di trasporto documentate,IVA e con-

tributi previdenziali come per legge ; 

  Componenti  € 600,00 a seduta, oltre spese di trasporto documentate,IVA e 

contributi previdenziali come per legge ; 

d) Di imputare i costi di cui al punto 3) sui fondi del Conto n° 500011603  del 

bilancio di previsione 2010 denominato "Consulenze non sanitarie da privato" e 

sul Centro di Costo 5AA1DD02;

e)Di  incaricare il Servizio Affari  Generali/Legali della   predisposizione  delle 

convenzioni relative ai componenti del Nucleo di Valutazione .

f)  Di  trasmettere il presente atto    al Servizio Affari Generali e Legali e al 

Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Pietro Attilio Manca                 Dott.Serafinangelo Ponti 

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

11/03/2010 al 25/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _______________________ 
al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 278 del 10/03/2010
	DELIBERA

